
Classi cados @folhadelondrina FOLHA DE LONDRINA, Quarta-feira, 6 de Julho de 202218

Prefeitura do Municipio de Arapongas
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64/2022 UASG 987427 – PMA

A Prefeitura Municipal de Arapongas/PR, avisa aos interessados que fará abertura da lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem por objeto o
Registro de Preços para a aquisição de aparelhos eletroeletrônicos e eletrodomésti-
cos, em atendimento a diversas Secretarias. Abertura das propostas e recebimento dos
lances: a partir das 09h:30min do dia 21 de julho de 2022. Edital na íntegra: à dis-
posição dos interessados na Gerência de Licitações e Contratos, Rua Garças, 750, Centro,
Arapongas/PR e no site www.arapongas.pr.gov.br – licitações, ou através do site: endereço
eletrônico http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp, in-
formando N.º do Pregão e o código UASG 987427. Informações complementares através
do telefone (43) 3902-1052.

Arapongas, 5 de julho de 2022
Ivana Yumi Saito Pereira
Pregoeira Municipal

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos
CONCURSO PÚBLICO

EDITALNº 084/22, DE 01 DE JULHO DE 2022
A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de
19/12/19, retificado pelas Publicações nº 001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20, homologado através dos Editais
nº 051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e nº 075/21, de 30/09/20;
TORNA PÚBLICO:
Art. 1°- Que os candidatos, abaixo relacionados, não foram nomeados, por não atendimento aos dispositivos normativos pertinentes à
espécie, conforme segue:

CARGO:AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – 40h
INSCR.
Nº. NOME CLASSIF. EDITALDE

CONVOCAÇÃO MOTIVO SITUAÇÃO

62586 DAIANE DOS REIS 8 068/22, de 01/06/22 Solicitou final de lista aos
01/07/22

Final de
Lista

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h
INSCR.
Nº. NOME CLASSIF. EDITALDE

CONVOCAÇÃO MOTIVO SITUAÇÃO

51668 DANIELACRISTINAROMPATO
FELIPE 119 059/22, de 02/05/22

Conforme CI nº 006, de
29/06/22, da Secretaria
Municipal de Saúde, a
candidata não compareceu ao
exame admissional agendado
para 03/06/22.

Eliminada

38733 JOÃO HENRIQUE FIGUEIREDO 127 069/22, de 01/06/22 Solicitou final de lista aos
28/06/22 Final de Lista

52400 MARGARETE DE SOUZA E COSTA 144 074/22, de 09/06/22 Desistência expressa aos
30/06/22 Eliminada

44400 ERICAGIROTTO DAVIDIOKI SUREK 163 074/22, de 09/06/22 Desistência expressa aos
27/06/22 Eliminada

69453 CAMILARAMOS GARBELINI
CORREIA 173 074/22, de 09/06/22 Desistência expressa aos

27/06/22 Eliminada

53135 EDUARDABARRADO DA SILVA 179 074/22, de 09/06/22 Desistência expressa aos
24/06/22 Eliminada

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO DEANÁLISES CLÍNICAS – 36h
INSCR.
Nº. NOME CLASSIF. EDITALDE

CONVOCAÇÃO MOTIVO SITUAÇÃO

50188 ALYNE MELLYSSE DEALMEIDA
GUISELINI GRACIOLI 3 059/22, de 02/05/22

Não preencheu os
requisitos de escolaridade,
descritos na Tabela 3.2, do
Edital nº 087/19.

Eliminada

Art. 2°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefei-
tura, situada na Rua das Garças, 750 (esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário
das 13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais formalidades legais previstas no subitem 19.5, do
citado Edital nº 087/19.

CARGO:AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - 40h
INSCRIÇÃO

Nº NOME CLASSIF.
56709 GIOVANI ROCHAMENDES 12

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h
INSCRIÇÃO

Nº NOME CLASSIF.
50061 LUCÉLIA BRUNARIMOLDI DE OLIVEIRA 186
61551 LARISSA FOSS SOCHODOLHAK 187
56856 FRANCISLAINE DACONCEIÇÃO 188
63956 KARINE DE OLIVEIRA 189
62392 IZABEL TEIXEIRABERSON 190
65913 ADRIANAGIMENES CONSTANTINO 191

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO DEANÁLISES CLÍNICAS – 36h
INSCRIÇÃO

Nº NOME CLASSIF.
58160 AMANDADANIELLE CRUZ 5

Art. 3º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste prazo, previsto no art. 1º deste Edital.
Art. 4º - Os candidatos que deixarem de comparecer no prazo fixado no Edital de Convocação serão considerados como eliminados e substi-
tuídos, na sequência, pelo(a) imediatamente classificado(a).
Art. 5º -Considerados aptos na avaliação médica, serão nomeados, devendo apresentar os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos,
no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Arapongas).
Art. 6º - Caso os candidatos ora convocados recusar-se a assumir o cargo, poderão solicitar “final de lista”, no prazo mencionado no art. 2º,
em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.
Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Arapongas, 01 de julho de 2022.
GABRIELESPER DUARTE SÉRGIO ONOFRE DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO PREFEITO

Prefeitura do Municipio de Arapongas
Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IVAÍ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022.
A comissão de licitação comunica aos interessados na
execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº.
004/2022, que após a análise e verificação da documentação
de habilitação, decidiu inabilitar as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA
01 P. V. Carmona da Silva Engenharia ME.
02 N. J. de Oliveira & Cia. Ltda. ME.

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias
úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das
proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de
recurso.

São Pedro do Ivaí/Pr., 05 de Julho de 2022.
Amélio Peres Rosseto / Presidente da Comissão
Membros da Comissão:
Sabrina Ferreti Vianna
Débora Pereira Batista
Maria Lucia Alves Teté
Vera Lúcia Santos Trigo

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA – PARANÁ, faz saber que se
encontra aberta a Licitação sob a Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº08/2022, nos da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, do tipo MENOR PREÇO e que, às 14:00 (quatorze)
horas do dia 26 de julho de 2022, na sala de reuniões da Prefeitura, estará recebendo
propostas e documentação para contratação de empresa para reforma da UBS Distrito
de Herveira, localizado na Rua Osvaldo Pedrão, observadas as características e demais
condições especificadas no Edital e em seus Anexos. O Edital contendo todas as informações
poderá ser adquirido através do fone/fax (44) 3542-2303 nos horários, das 08:00 às 11:30 e
das 13:30 às 17:00, no Departamento de licitações da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Juscelino Kubitschek, 754 / Rua Vereador Homero Franco, 851, Centro, Campina da Lagoa,
Paraná, CEP:87345-000.

Campina da Lagoa, 04 de julho de 2022.

Adilson de Assis Lebrão
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA
PRÉVIA - AMPLIAÇÃO

PRISON E PRISON LTDA, CNPJ:09.187.284/0001-41,
torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia
para aumento de tancagem em Posto de Combustí-
veis, a ser implantado na Rua Capitão Pantaleão De
Assis, nº 20, Vila Nelo, Ibiporã/PR - CEP:86.200-000
(PERETTI).

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Fi-
gueira-PR, através da Comissão Permanente de Licitação, legalmente
designado através da Portaria nº 116/2022, torna público aos interes-
sados que receberá proposta às 09:00 horas do dia 22/07/2022 para
Contratação de empresa do Ramo; a qual fornecerá todo Material, mão
de obra e equipamentos necessários para a pavimentação em pedra Ir-
regular (poliédrica). A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos estarão disponíveis no site www.
figueira.pr.gov.br. O LICITADOR não assume responsabilidade com a
proposta da proponente que não adquiriu este Edital junto ao Município,
seus modelos e anexos diretamente do LICITADOR. Informações pelo
fone 43-3547.1114, e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br FIGUEIRA/
PR, 05/07/2022. Joares Rodrigues de Proença, Presidente da Comis-
são de Licitação

SÚMULADE REQUERIMENTO DE LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

PLAENGE EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ:
78.638.061/0004-19) torna público que irá requerer à Se-
cretaria de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal - SEMA
Maringá, a LicençaAmbiental Simplificada, para Constru-
ção de Edifício Residencial, a ser implantada na Avenida
Londrina, nº 702 - Lote 480(REM). Maringá-PR.

COMUNICAÇÃO DE FALTAS E INJUSTIFICADAS E ABANDONO DE EMPREGO
Tendo V.Sª Beatriz Sato Nogueira deixado de comparecer ao trabalho desde o dia
07/06 sem apresentar qualquer justificativa, vimos pela presente cientificá-lo, nos
termos do disposto no artigo 482, letra I, da CLT. que lhe fica consignado o prazo de
03 (Três) dias, a contar do recebimento desta, para que reinicie suas atividades ou
justifique, devidamente, no mesmo prazo, o motivo que impede seu comparecimento.
Caso contrário, consideraremos sua atitude como ato de renúncia do cargo, fican-
do V.S ª demitido por abandono do emprego, na forma do dispositivo citado na
Consolidação das Leis de Trabalho. Londrina - Pr, 04 de junho de 2.2022

EDITALNº006/2022.
A Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul, Estado do Paraná, convoca o can-

didato aprovado no Processo de Seleção Simplificado – PSS, aberto pelo Edital n.º 001/2021 – de
01/02/2021, e retificado pelo Edital nº 002/2021 – de 02/02/2021, inscrições homologadas pelo edital
nº004/2021 – de 17/02/2021, e divulgado resultado final e homologado pelo edital nº008/2021 – de
03/03/2021, abaixo descritos, com respectivo código de inscrição, para efetivar contratação.
CLASSIF NOME CARGO RG

005 GABRIELA CALEFI MUTHER ENFERMEIRO 10.745.988-0

O candidato deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos, desta Fundação de Saúde, no prazo
de 05(cinco) dias uteis para procedimentos de nomeação.

EDIFICIO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO SUL,
ESTADO DO PARANA, aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois.

VALTEIR APARECIDO BAZZONI
Diretor Superintendente da FUMSAUDE
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI

Prefeito Municipal

PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTO INÁCIO/PR
Rua Marcelino Alves de Alcântara, 133 – Centro - CNPJ 76.970.375/0001-46

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO RETIFICADO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a gestão e o fornecimento de
cartões para a utilização do vale alimentação pelos servidores domunicípio de Santo Inácio
- Paraná, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.301/2022, pelo período de 12 (doze)
meses. Data de abertura: 19/07/2022. Horário: 09:00hs – Informações complementares e
aquisição do Edital, poderão ser obtidas no Setor de Licitação e no Portal da Transparência
da P.M. Santo Inácio (www.santoinacio.pr.gov.br), Fone (44) 3352.1222. Santo Inácio Pr.
05 de Julho de 2.022.
CIRO YUJI KOGA– Pregoeiro Municipal

PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO
AVISO DE EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2022

INEXIGIBILIDADE 13/2022
O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO - ESTADO DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº.
76.245.059/0001-01, pela Secretaria de RH e Administração, e Secretaria de Planejamento e Gestão, e Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria nº 5.393 de 07/03/2022, com a devida autorização expedida pela Senhora Bruna de Oliveira
Casanova – Prefeita, de conformidade com as condições estabelecidas no presente Edital e de acordo com a Lei nº 8.666/93, de
21 de junho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna pública a realização de credenciamento de LEILOEIROS
OFICIAIS, inscritos/matriculados na Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR – visando a prestação de eventuais e futuros
serviços de alienação de BENSMÓVEIS E IMÓVEIS pertencentes ao patrimônio da Administração Pública do Município de Primeiro
de Maio/PR, pelo de período de 07.07.2022 até 06.08.2022. Os interessados poderão solicitar o Credenciamento a partir da
publicação deste Edital mediante protocolo da documentação constante do Edital no setor de Protocolo da Prefeitura Municipal,
sito à Rua Onze, 674 – Fone (43) 3235-1122. O edital poderá ser lido e obtido acessando o site: www.primeirodemaio.pr.gov.br,
bem como o Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos de dúvidas podem ser feitas no Departamento de Licitação e
Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min ou
encaminhadas ao e-mail: licitacao@primeirodemaio.pr.gov.br.

Primeiro de Maio, 04 de julho de 2022.
Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita

EXTRATO DEATADE REGISTRO DE PREÇOS
Licitação: Pregão Eletrônico nº: 053/2022 - Processo Administrativo Nº 095/2022.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para transporte de
atletas, dirigentes e materiais esportivos, por km rodado pelo veículo, em caráter eventual,
de acordo com a demanda desta secretaria, em atendimento à Secretaria Municipal de
Esporte. Cumpridas as formalidades legais e considerada a adjudicação do procedimento
licitatório, bem como a devida homologação pelo Prefeito Municipal, segue a empresa
vencedora: SERVICEASSAI - EIRELI - CNPJ nº 19.793.020/0001-95 - ATADE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 274/2022.
Valor Total: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
Obs.: As quantidades e os valores registrados tratam-se de uma mera estimativa de uso
para o prazo não superior a 12 (doze) meses, podendo ou NÃO ser utilizado/contratado
pela Administração.
Referidos itens, quantidades e valores na íntegra encontram-se à disposição no Diário
Oficial do Município, no endereço www.arapongas.pr.gov.br/diario. O prazo de vigência
tem início em 27 de junho de 2022 e se encerra em 27 de junho de 2023.
Dê-se publicidade ao ato.Afixe-se em lugar de costume. Data e Assinaturas.

Prefeitura do Municipio de Arapongas
Estado do Paraná

OFERTAS DE
EMPREGOS

8164542

8164872

8164157

8164548

8164525

8164534

8164732

8164928

8164917

PROFISSIONAIS

8164610

8164925

DOCUM.
EXTRAVIADOS

DOC. EXTRAVIADOS
Foi extraviada a primeira
via do contrato de
compromisso de compra
e venda firmado em
18/05/1982, entre
LOTEADORA TUPY
EIRELIeSra.NeuzaPereira
De Oliveira, referente ao
Lote 33 da Quadra 02 do
Loteamento denominado
PARQUE UNIVERSIDADE
II , na cidade de Londrina/
PR. Com essa publicação
e o requerimento da 2ª
via, fica inutilizada a
primeira via extraviada
tornando-a sem efeito
legal e comercial.
Londrina, 05 de Julho de
2022

8164938

8164828

MODA E
BELEZA

SAÚDE E
BELEZA

8164781

8164697

8164865

8164915

8164782

MASSAGEM

8164600

8164783

8164077

8164599

8164785


		ÅTƒÆXÛu$VÐSe¨ı˛w���Ñ*ÆŠ~Ÿ�†ÕÅä|Kr1€Ôg��à>Êˆ.t*Æ6£�[w
	ÓH…ßTÑf&7²Sz¯†˜p™ê�Ÿo§©X¿"£øú“V


	ND_17: 


